
JOURNAL TO GO
D O W N L O A D

 

Amtliches Mitteilungsblatt der
Verwaltungsgemeinschaft Creußen:
Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid

VG-Creußen

AUSGABE 04
25.  FEBRUAR 2022

VG-CREUSSEN.DE

Bild zeigt: Windräder bei Neuhof

ZENSUS 22 - ERHEBUNGSBEAUFTRAGTE GESUCHT SEITE 9

WERTSTOFFPASS FÜR ELEKTROALTGERÄTE SEITE 8

ANGEBOTE DES KREISJUGENDRINGS SEITE 9

ALTE GEMEINDEKANZLEI PREBITZ ZU VERKAUFEN SEITE 6



Unsere Vision

Wir wollen auch im Jahr 2022
vielen Kunden eine kleine Freude
mit unseren Produkten bereiten.
Für unsere Geschäftskunden
möchten wir stets das passende
Angebot finden.

Danke, für 2021

Vielen Dank an unsere Kunden,
die das alles möglich machen.
Ein besonderer Dank gilt
folgenden Firmenkunden:

Akustik & Trockenbau Sabbarth,
Bayreuther Immobilien Agentur
Kulka, beYOUtiful Annika Feigt,
Classic Cars Creussen, Eberwein
GmbH, Frucht- und Pilzservice
Renner, Fruchtwelt Kulka, Kath.
Kindertagesstätte Creußen, Little
Adriana, Nagelstübchen
Creative, Reifenservice
Josefcak, Restaurierungen
Helmut Stöhr und der Willy
Maisel GmbH.

Werbe Resi aus Creußen stellt sich vor!
Seit zwei Jahren vertreiben wir
über unseren Onlineshop
personalisierte Geschenke und
bedruckte Werbemittel. Nach der
großartigen Resonanz auf dem
Haidhofer Dorfmarkt 2021 ist es
für uns Zeit, sich auch in der
Region persönlich vorzustellen.

Unsere
Unternehmensgeschichte

Alle guten Geschichten fangen
bei einem Glas Wein an. So war
das auch bei uns, denn vor
etwas über zwei Jahren wurden
wir bei einem Gläschen mit
Freunden auf die Idee gebracht
Resi´s Kalligrafie online zu
vertreiben. Kurzum, unser
Unternehmen wurde geboren. 

Für weiteres Wachstum war
schnell eine geeignete Halle
nötig. Hier wurden wir auf dem
alten SUSPA-Gelände in Creußen
fündig. Diese durften wir zum
01.01.2022 beziehen.

Unsere Produkte

Ihr sucht ein tolles Geschenk
oder persönliche Dekoartikel,
dann helfen wir euch gerne mit
unserem Endkundenshop
geschenke-resi.de weiter. 

Ihr interessiert euch für
bedruckte Textilien, Werbemittel
oder klassische
Agenturdienstleistungen für euer
Unternehmen, dann besucht uns
gerne auf werbe-resi.de.

Wir sind Theresa Maisel (26) und  
Daniel Schmidt (28) von der
Unternehmung Werbe Resi.
 
Theresa ist hauptberuflich als
Erzieherin bei der katholischen
Kindertagesstätte Creußen tätig.
Hier durfte Resi ihre Liebe zur
Kalligrafie schon sehr frühzeitig
bei dem ein oder anderen
Elternbrief ausleben. 

Daniel arbeitet bei der Willy
Maisel GmbH als Abteilungsleiter
für Onlinemarketing & Fulfillment.
Hier kann er seine
Technikaffinität voll ausleben.

Euer Werbe Resi Team
geschenke-resi.de

werbe-resi.de



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  3

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN

Verwaltungsgebäude

Bahnhofstr. 11, 95473 Creußen
Tel. 09270/989-0, Fax 09270/989-77
Gemeinschaftsvorsitzender:
Martin Dannhäußer, 1. Bürgermeister der Stadt Creußen
Geschäftsstellenleiter: Klaus Baumgärtner

Die E-Mail-Adressen lauten:

• stadt@vgem-creussen.bayern.de
• tourist-info@vgem-creussen.bayern.de
• martin.dannhaeusser@vgem-creussen.bayern.de
• info@vgem-creussen.bayern.de
• kaemmerei@vgem-creussen.bayern.de
• steueramt@vgem-creussen.bayern.de 
• ordnungsamt@vgem-creussen.bayern.de
• bauamt@vgem-creussen.bayern.de

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage unter:
www.vg-creussen.de 

HINWEIS:

Aufgrund der aktuellen Corona-Situation ist das Rathaus der 
Stadt und Verwaltungsgebäude der Verwaltungsgemeinschaft 
Creußen seit Montag, 22.11.2021 wieder für den allgemeinen Pu-
blikumsverkehr geschlossen. 

Bitte vereinbaren Sie für Ihre Anliegen einen Termin. 

Eine persönliche Vorsprache kann nur dann erfolgen, wenn kei-
ne Krankheitssymptome vorhanden sind, die auf eine Corona-
Erkrankung hindeuten (Husten, Schnupfen, Fieber, Störung des 
Geruchs-/Geschmackssinns etc.). Die Eingangstür wird darüber 
hinaus versperrt bleiben. Wenn Sie zu Ihrem vorab vereinbar-
ten Termin erscheinen, nutzen Sie bitte die Klingel. Zur eigenen 
Sicherheit und der Sicherheit der Mitarbeiterinnen und Mit-
arbeiter der Verwaltungsgemeinschaft Creußen wird empfoh-
len vor einer Terminwahrnehmung die Testung mittels Covid-
19-Schnelltest vorzunehmen. Die Tests können seit Samstag, 
13.11.2021 wieder kostenfrei in den Apotheken gemacht werden. 
Eine Verpflichtung hierfür besteht jedoch nicht!

Das Tragen einer FFP2-Maske ist verpflichtend. Die Hände 
sind beim Betreten des Gebäudes bitte an den dafür vorgese-
henen Spendern zu desinfizieren.

Die Verwaltungsgemeinschaft Creußen appelliert dringend 
an alle Bürgerinnen und Bürger, nur in wichtigen Angelegen-
heiten auf die Möglichkeit der persönlichen Vorsprache mit Te-
min zurückzugreifen und vorrangig digitale Anfragen zu stellen 
bzw. die Anliegen schriftlich an die jeweiligen Dienststellen zu 
richten.

VG-Creußen Verwaltungs-
gemeinschaft
Creußen

Müllsäcke können gegebenenfalls an der Türe ausgegeben 
werden. Für Schreiben oder Anträge steht der Briefkasten vor 
dem Haupteingang zur Verfügung.

Wir bitten um Ihr Verständnis, aber nur durch strenge Vor-
sichtsmaßnahmen kann erreicht werden, dass das Rathaus 
dauerhaft funktionsfähig bleibt. Nur wenn keine Ansteckung 
des Arbeitsteams der VG erfolgt, können wir weiter für Sie und 
Ihre Mitbürger da sein.

FUNDSACHEN

Beim Fundamt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen wurden 
Schlüssel abgegeben. Die Verlierer werden hiermit aufgefordert 
beim Fundamt der Verwaltungsgemeinschaft   Creußen, Bahn-
hofstr. 11, Bürgerbüro (Zimmer 11), Telefon 09270/989-13 vorzu-
sprechen und ihre Rechte wahrzunehmen.

HAUSHALTSSATZUNG DER VERWALTUNGSGE-
MEINSCHAFT CREUSSEN FÜR DAS HAUSHALTS-
JAHR 2022 UND 2023

Auf Grund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art 41, 42 
KommZG sowie der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
die Verwaltungsgemeinschaft Creußen folgende Haushaltssat-
zung: 

§ 1 Einnahmen und Ausgaben

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 
2021 und 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt ab: Im Ver-
waltungshaushalt mit Einnahmen und Ausgaben von 

 2022    2023
 3.718.270 €   3.904.650 €

und im Vermögenshaushalt mit Einnahmen und Ausgaben 
von: 
 2022    2023
 225.800 €   32.000 €.

§ 2 Kreditaufnahmen

Kreditaufnahmen im Vermögenshaushalt werden für 2022 
und 2023 nicht festgesetzt.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wer-
den für 2022 und 2023 nicht festgesetzt.

§ 4 Umlage

1.Verwaltungsumlage 2022:
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf 
(Umlage-Soll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungs-
haushalt wird für das Haushaltsjahr 2021 auf 3.286.300,00 Euro 
festgesetzt und nach dem Verhältnis der Einwohnerzahl der 
Mitgliedsgemeinden bemessen. 

ABHOLUNG VON PERSONALAUSWEISEN 
UND REISEPÄSSEN

Personalausweise, die bis 04.02.2022 und Reisepässe, die 
bis zum 21.01.2022 beantragt worden sind, können abge-
holt werden.



VG-Creußen

SEITE 4

Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maß-
gebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 30.06.2021 auf 
7.883 Einwohner festgesetzt.

Die Stadt Creußen trägt 66 % aus 3.286.300 Euro, das sind 
2.168.958,00 Euro; die restlichen 34 % (1.117.342 Euro) werden wie 
folgt umgelegt:

Gemeinde Haag         956 Einwohner  X  383,96632 € = 367.071,81 €
Gemeinde Prebitz         992 Einwohner  X  383,96632 € = 380.894,59 €
Markt Schnabelwaid     962 Einwohner  X 3 83,96632 € = 369.375,60 €

2. Investitionsumlage 2022
Eine Investitionsumlage wird für das Haushaltsjahr 2022 nicht 
erhoben.

3. Verwaltungsumlage 2023:
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf 
(Umlage-Soll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungs-
haushalt wird für das Haushaltsjahr 2023 auf 3.513.180 Euro 
festgesetzt und nach dem Verhältnis der Einwohnerzahl der 
Mitgliedsgemeinden bemessen. Die Stadt Creußen trägt 66 
% aus 3.513.180 Euro, das sind 2.318.698,80 Euro; die restlichen 
34 % (1.194.481,20 Euro) werden auf die anderen Mitgliedsge-
meinden der VG nach Ihrer maßgeblichen Einwohnerzahl am 
30.06.2022 umgelegt. Die Berechnung der jeweiligen Umla-
gehöhe, die von den einzelnen Mitgliedsgemeinden zu ent-
richten ist erfolgt, sobald die amtlichen Einwohnerzahlen zum 
30.06.2022 festgesetzt wurden.

4. Investitionsumlage 2023
Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf 
zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt wird 
für das Jahr 2023 auf 32.000 Euro festgesetzt und nach dem 
Verhältnis der Einwohnerzahl der Mitgliedsgemeinden bemes-
sen.

Die Stadt Creußen trägt 66 % aus 32.000,00 Euro, das sind 
21.120,00 Euro; die restlichen 34 % (10.880,00 Euro) werden auf 
die anderen Mitgliedsgemeinden der VG nach Ihrer maßgeb-
lichen Einwohnerzahl am 30.06.2022 umgelegt. Die Berech-
nung der jeweiligen Umlagehöhe, die von den einzelnen Mit-
gliedsgemeinden zu entrichten ist erfolgt, sobald die amtlichen 
Einwohnerzahlen zum 30.06.2022 festgesetzt wurden.

§ 5 Kassenkredite
1 Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leis-
tung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird festgesetzt 
auf: 
 2022    2023
 620.000 €   650.000 €.

§ 6 Sonstige Regelungen

Die in Deckungsringen zusammengefassten Haushaltsstellen 
sind jeweils gegenseitig deckungsfähig.

§ 7 Inkrafttreten
Diese Haushaltssatzung tritt am 1. Januar 2022 in Kraft.

Creußen, 07.02.2022
Verwaltungsgemeinschaft Creußen           

gez.

H.-W. Hofmann
Stellv. Gemeinschaftsvorsitzender

II.
Das Landratsamt Bayreuth hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit 
Schreiben vom 31.01.2022, Nr. 20–941/35 festgestellt, dass die 
Haushaltssatzung keine genehmigungspflichtigen Bestandtei-
le enthält. Gemäß Art. 10 Abs. 1 VGemO ist die Haushaltssatzung 
nun amtlich bekannt zu machen. 

III.
Die Haushaltssatzung samt Anlagen liegt in der Geschäftsstelle 
der Verwaltungsgemeinschaft Creußen, Zimmer 17 EG, Bahn-
hofstraße 11, 95473 Creußen, während der allgemeinen Ge-
schäftsstunden, vom Tage nach der Veröffentlichung dieser Be-
kanntmachung, bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 
einer Haushaltssatzung öffentlich zur Einsichtnahme auf (Art. 
10 Abs. 2 VGemO i. V. m. Art. 40 KommZG, Art. 65 Abs. 3 GO und 
§ 4 BekV).

Creußen, 07.02.2022
Verwaltungsgemeinschaft Creußen

gez.

H.-W. Hofmann
Stellv. Gemeinschaftsvorsitzender

STÖRUNGSDIENST BEI 
ENTSORGUNGSSTÖRUNGEN

Um Störungen im Kanalnetz der Stadt Creußen beheben zu 
können, stehen unsere Fachleute zur Verfügung. 

Bei Störungen in der Abwasserentsorgung Tel. 0171 301 4304

Vergewissern Sie sich bitte vorher, ob der Fehler nicht in Ihrer 
Kundenanlage liegt. In solchen Fällen sind entsprechende Sa-
nitärinstallationsunternehmen zuständig. 

FREIWILLIGE FEUERWEHR NEUHOF

Bei der Freiwilligen Feuerwehr Neuhof sind der Feuerwehr-
kommandant und der Stellvertre-ter des Feuerwehrkomman-
danten zu wählen. Die Wahl des Feuerwehrkommandanten 
und des Stellvertreters des Feuerwehrkommandanten findet 
am 

Sonntag, 20. März 2022 um 14.00 Uhr 

im Dorfgemeinschaftshaus (DG) in Neuhof statt.

Die Stadt Creußen und die Freiwillige Feuerwehr Neuhof laden 
zu dieser Versammlung alle aktiven Mitglieder der Freiwilligen 
Feuerwehr Neuhof herzlich ein. Wahlberechtigt sind alle feu-
erwehrdienstleistenden Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehr 
sowie Feuerwehranwärter, die zum Zeitpunkt des Wahlganges 
das 16. Lebensjahr vollendet haben.

Tagesordnung:

1. Begrüßung
2. Neuwahl des Feuerwehrkommandanten
3. Neuwahl des stellvertretenden Feuerwehrkommandanten

Stadt Creußen

ÖFFNUNGSZEITEN DES RECYCLINGHOFES
ZUR ABGABE VON GRÜNGUT

Mittwoch      von 17.00 bis 18.00 Uhr
Samstag        von 10.00 bis 12.00 Uhr



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  5

Auf die Einhaltung der allgemeinen Hygienevorschriften nach 
der derzeit gültigen 15. BayIfSMV wird hingewiesen. Das Gebäu-
de darf nur mit einer Mund-Nasen-Bedeckung betreten wer-
den!

Creußen, den 17.02.2022
gez. 
R. Nols
2. Bürgermeister

Gemeindeverwaltung, 1. Bürgermeister: Hans-Walter Hofmann
Hauptstr. 8, 91289 Schnabelwaid, Tel. 09270/989-0

Email: verwaltung@markt-schnabelwaid.de
https://www.markt-schnabelwaid.de

SPRECHSTUNDEN DES BÜRGERMEISTERS

Im Hinblick auf die Corona-Pandemie bleibt das Rathaus in 
Schnabelwaid weiterhin bis auf weiteres geschlossen. 

Sollte in dringenden Angelegenheiten Gesprächsbedarf mit 
dem Bürgermeister bestehen, wird um vorherige Anmeldung 
im Bürgerbüro der Vgem Creußen unter Tel.-Nr. 09270 989-14 
gebeten. Sobald Herr Hofmann informiert ist, wird sich dieser 
gerne mit Ihnen in Verbindung setzen. Vieles kann bereits am 
Telefon geklärt werden, gegebenenfalls ist aber auch eine Ter-
minvereinbarung für ein persönliches Gespräch möglich.

Wir bitten um Verständnis für diese Regelung.

Internet-Adresse:  http://www.haag-oberfranken.de
Email:   info@haag-oberfranken.de

DIE SPRECHSTUNDEN DES BÜRGERMEISTERS

Im Hinblick auf die stetig steigenden Coronazahlen und der da-
durch zunehmenden Infektionsgefahr verzichtet die Gemein-
de Haag auf die Abhaltung der Bürgermeistersprechstunden.
Bürgermeister Robert Pensel ist selbstverständlich trotzdem 
gerne telefonisch unter der Telefonnummer 0170 2862170 für 
Sie da und wird sich Ihren Angelegenheiten annehmen. Auch 
eine Terminvereinbarung für ein persönliches Gespräch ist 
möglich. 

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Abfuhrpläne (Biotonne, Gelbe Tonne, Restmüll und Altpapier) 
können im Internet unter www.landkreis-bayreuth.de (Rubrik: 
Umwelt/Gesundheit – Abfallwirtschaft – Abfuhrkalender) oder 
unter www.haag-oberfranken.de (Rubrik: In Haag leben – Ver- 
und Entsorgung – Abfall und Wertstoffe) abgerufen werden. 

Anträge auf Nutzung des Bürgerhauses in Unternschreez ste-
hen unter www.haag-oberfranken.de (Rubrik Haag erleben 
– Was ist los in Haag – Bürgerhaus Unternschreez) zum Down-
load zur Verfügung. 

FLURNEUORDNUNG GESEES
GEMEINDE GESEES, LANDKREIS BAYREUTH

Wahl der ehrenamtlichen Vorstandsmitglieder und ihrer Stell-
vertreter (§ 21 Abs. 3 des Flurbereinigungsgesetzes - FlurbG -, Art. 
4 Abs. 3 Satz 1 und 2 Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes zur Ausführung 
des Flurbereinigungsgesetzes - AGFlurbG -)

Bekanntmachung und Ladung

Die Eigentümer der zum Verfahrensgebiet Gesees gehörenden 
Grundstücke und die ihnen gleichstehenden Erbbauberechtig-
ten werden hiermit zur Wahl des Vorstandes der Teilnehmerge-
meinschaft Gesees geladen. Auf Grund der COVID-19-Pandemie 
ist die Durchführung einer öffentlichen Teilnehmerversamm-
lung nicht möglich. Die Wahl erfolgt schriftlich und geheim 
durch zeitlich getrennte Einzelstimmabgaben. Die Stimmab-
gabe zur Wahl des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft 
Gesees findet, unter der Leitung des Amtes für Ländliche Ent-
wicklung Oberfranken, am

 Donnerstag, 17.03.2022,
 in der Zeit von 16:30 Uhr bis 18:00 Uhr,
 Sitzungszimmer der Gemeindekanzlei Gesees, 
 Pettendorfer Str. 4, 95494 Gesees,

statt.

Die Teilnehmergemeinschaft ist eine Körperschaft des öffentli-
chen Rechts, der in Bayern zum großen Teil die Aufgaben der 
Flurbereinigungsbehörde übertragen sind. Der Vorstand führt 
die Geschäfte der Teilnehmergemeinschaft. Er soll das volle Ver-
trauen der Teilnehmer am Verfahren besitzen. Wünschenswert 
ist deshalb, dass sich möglichst viele Teilnehmer an der Wahl 
des Vorstandes beteiligen. Das Amt für Ländliche Entwicklung 
Oberfranken hat die Zahl der zu wählenden Mitglieder des 
Vorstandes und deren Stellvertreter auf je 2 festgesetzt. Jeder 
stimmberechtigte Teilnehmer oder Bevollmächtigte kann so-
mit als Mitglied und Stellvertreter insgesamt 4 Personen wäh-
len. Sie werden auf die Dauer von sechs Jahren gewählt; eine 
Wiederwahl ist zulässig.

Wahlberechtigt sind nur Teilnehmer. Die Teilnehmer sind die 
Eigentümer der zum Verfahrensgebiet gehörenden Grundstü-
cke. Erbbauberechtigte stehen den Eigentümern gleich (§ 10 
Nr. 1 FlurbG). Jeder Teilnehmer hat eine Stimme. Gemeinschaft-

Markt Schnabelwaid

Gemeinde Haag

ÖFFNUNGSZEITEN DES RECYCLINGHOFES DER 
GEMEINDE HAAG ZUR ABGABE VON GRÜNGUT

Ab 05.03.2022 wieder wie folgt geöffnet:

Mittwoch        von 17.00 - 19.00 Uhr
Samstag       von 09.00 - 11.00 Uhr



VG-Creußen

SEITE 6

liche Eigentümer gelten als ein Teilnehmer. Gemeinschaftliche 
Eigentümer sind nur stimmberechtigt, wenn von allen abwe-
senden Miteigentümern eine schriftliche Vollmacht vorliegt. 
Wenn Ehepartner gemeinschaftliches Eigentum haben, brau-
chen diese ebenfalls eine schriftliche Vollmacht des abwesen-
den Ehepartners. Einigen sich gemeinschaftliche Eigentümer 
nicht über die Stimmabgabe, so müssen sie von der Wahl aus-
geschlossen werden.

Die Vertretung durch Bevollmächtigte ist zulässig. Bevollmäch-
tigte haben in der Versammlung eine schriftliche Vollmacht 
vorzulegen, bei der die Unterschrift des Vollmachtgebers öf-
fentlich oder amtlich beglaubigt sein muss. Die amtliche Be-
glaubigung erteilt die Gemeinde gebührenfrei. Zu beachten 
ist jedoch, dass nach § 21 Abs. 3 FlurbG im Wahltermin jeder 
Teilnehmer oder Bevollmächtigte nur eine Stimme hat, auch 
wenn er mehrere Teilnehmer vertritt. Teilnehmer, die nicht 
selbst in der Wahlversammlung anwesend sein können, wer-
den daher zweckmäßig eine Person bevollmächtigen, die nicht 
selbst als Teilnehmer stimmberechtigt ist.

Die zu wählenden Mitglieder des Vorstandes und ihre Stellver-
treter werden von den im Wahltermin anwesenden Teilneh-
mern oder Bevollmächtigten gewählt. Gewählt sind diejenigen, 
die die meisten Stimmen erhalten. 

Kandidaten für den Vorstand können Sie bis zum 14.03.2022 
beim Amt für Ländliche Entwicklung Oberfranken, Nonnen-
brücke 7a, 96047 Bamberg (E-Mail: thomas.pfeuffer@ale-ofr.
bayern.de, Tel. 0951/837-331) vorschlagen.

Die Ergebnisse der Vorstandswahl werden im Anschluss öffent-
lich bekanntgegeben. Die Verpflichtung der neu gewählten 
Vorstandsmitglieder erfolgt in der nächsten Sitzung des Vor-
standes der Teilnehmergemeinschaft.

Bamberg, 03.02.2022
gez. Oskar Deglmann

SPRECHSTUNDEN DES BÜRGERMEISTERS 
IM GEMEINDEZENTRUM BIEBERSWÖHR

Im Hinblick auf die Corona-Pandemie wird unter Rücksicht-
nahme auf die Bevölkerung zunächst auch weiterhin auf die 
Abhaltung der Bürgermeistersprechstunden verzichtet. 

Wir bitten hierfür um Verständnis. 

In dringenden Angelegenheiten ist Bürgermeister Hans Frei-
berger aber selbstverständlich gerne für Sie telefonisch unter 
der Handy-Nr. 0171 1274977 zu erreichen. Vieles kann bereits am 
Telefon geklärt werden, gegebenenfalls ist aber auch eine Ter-
minvereinbarung für ein persönliches Gespräch möglich.

Tel. Kanzlei: 09205 988610
Homepage: www.gemeinde-prebitz.de

Ehemaliges Graserschulhaus / alte Gemeinde-
kanzlei in Prebitz zu verkaufen

Grundstücksdaten
Lage:            Prebitz 20
Grundstück:    Fl.Nrn. 29 und 26 Teilfläche, Gemarkung Prebitz
Größe:            ca. 470 m²

Erschließungszustand
Grundstück ist erschlossen (Straße, Wasser, Kanal)

Gebäudebestand
Baujahr 1821
Gebäude steht unter Denkmalschutz
Gebäude ist sanierungsbedürftig

Besichtigung nach Terminabsprache mit 1. Bürgermeister Frei-
berger möglich.

Anfragen an:

Gemeinde Prebitz
Herrn 1. Bürgermeister Hans Freiberger,
Tel. 0171 1274977, E-Mail: info@gemeinde-prebitz.de

ZWECKVERBAND ZUR WASSERVERSORGUNG 
DER CREUSSENER GRUPPE

24-STUNDEN-ENTSTÖRUNGSDIENST BEI 
VERSORGUNGSSTÖRUNGEN  
  
Um Versorgungsstörungen im Netzgebiet des Wasser-
zweckverbandes “Creußener Gruppe” schnellstens beheben 
zu können, sind unsere Fachleute rund um die Uhr einsatz-
bereit.   
 
Bei Störungen der Trinkwasserversorgung  Tel. 0171 3014305  
 Vergewissern Sie sich bitte vorher, ob der Fehler nicht in  
Ihrer Kundenanlage liegt. In solchen Fällen sind entspre-
chende Installationsunternehmen zuständig.  

ENDE DES 
AMTLICHEN TEILS

Gemeinde Prebitz

Ihr Dienstleister 
rund um Haus und Garten

Alexander Baum

Dorfstraße 19, 91289 Preunersfeld
Telefon 0151 588 48 133



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  7

 
24.02.2022, 19:30 Uhr 
Jahreshauptversammlung des Bund Naturschutzes 
Bund Naturschutz - Ortsgruppe Creußen - Online via Zoom

26.02.2022, 09:00 - 11:00 Uhr 
Corona-Schnelltest-Station, BRK Bereitschaft Creußen 
Mehrzweckhalle Creußen

27.02.2022, 14:00 - 16:00 Uhr 
Corona-Schnelltest-Station, BRK Bereitschaft Creußen 
Mehrzweckhalle Creußen

01.03.2022, 15:00 Uhr 
Seniorennachmittag des 1. FC Creußen 
1. FC Creußen e.V. 
Sportheim „Im Gärtlein“ Creußen, Im Gärtlein 1

02.03. - 06.03.2022, jeweils 18:00 Uhr 
5-Tages-Heilfastenkur der VHS Schnabelwaid 
Volkshochschule Schnabelwaid 
Bürgersaal Schnabelwaid

03.03.2022, 15:30 Uhr 
Besuch der Seniorenbeauftragten Petra Preißinger 
Seniorenbeauftragte Stadt Creußen/Markt Schnabelwaid, 
Petra Preißinger, Gemeinnützige Paritätische Altenhilfe 
Nordbayern GmbH - Haus in der Au

05.03.2022, 09:00 - 12:00 Uhr 
Bauernmarkt in Creußen  
Vor dem Verwaltungsgebäude in Creußen, Bahnhofstraße 11

05.03.2022, 09:00 - 11:00 Uhr 
Corona-Schnelltest-Station, BRK Bereitschaft Creußen 
Mehrzweckhalle Creußen

06.03.2022, 14:00 - 16:00 Uhr 
Corona-Schnelltest-Station, BRK Bereitschaft Creußen 
Mehrzweckhalle Creußen

07.03.2022, 16:00 - 20:00 Uhr 
Mobile Impfkampagne - Möglichkeit zur 
Corona-Schutzimpfung in der Mehrzweckhalle Creußen 
Stadt und Landkreis Bayreuth in Zusammenarbeit mit 
SKS Ambulanz gGmbH, Mehrzweckhalle Creußen

07.03.2022, 17:00 - 18:30 Uhr 
Beginn des 1. Kurses „Hatha-Yoga - der Weg zu innerer Kraft“ 
Volkshochschule Schnabelwaid 
Bürgerhaus Schnabelwaid

07.03.2022, 19:00 - 20:30 Uhr 
Beginn des 2. Kurses „Hatha-Yoga - der Weg zu innerer Kraft“ 
Volkshochschule Schnabelwaid 
Bürgerhaus Schnabelwaid

09.03.2022, 09:00 - 10:30 Uhr 
Kursbeginn „Hatha-Yoga am Vormittag“ (12 Vormittage) 
Volkshochschule Schnabelwaid 
Bürgerhaus Schnabelwaid

10.03.2022, 08:30 - 10:00 Uhr 
Kursbeginn „Hatha-Yoga am Vormittag“ (12 Vormittage) 
Volkshochschule Schnabelwaid 
Bürgerhaus Schnabelwaid

10.03.2022, 14:00 Uhr 
Café Plauderstübchen 
VdK - Ortsverband Creußen 
Sportheim „Im Gärtlein“ Creußen, Im Gärtlein 1

10.03.2022, 14:30 - 15:45 Uhr 
Kursbeginn „Yoga für Senioren“ (12 Nachmittage) 
Volkshochschule Schnabelwaid 
Bürgerhaus Schnabelwaid

10.03.2022, 19:30 Uhr 
Vortrag von Architektin Susanne Frank aus Nürnberg: Ein denk-
malgeschütztes Privathaus sanieren 
Volkshochschule Creußen in Zusammenarbeit mit dem Colloqui-
um Historicum Wirsbergense, Bezirksgruppe Creußen, 
Altes Rathaus Creußen

11.03.2022, 14:30 Uhr 
Treffen des VdK Gesees-Haag 
VdK Gesees-Haag 
Dorfgemeinschaftshaus in Haag, Kirchplatz 6

11.03.2022, 19:00 Uhr 
Jahreshauptversammlung des Obst- und 
Gartenbauvereins Haag 
Kulturscheune Haag

12.03.2022, 09:00 - 11:00 Uhr 
Corona-Schnelltest-Station, BRK Bereitschaft Creußen 
Mehrzweckhalle Creußen

13.03.2022, 14:00 - 16:00 Uhr 
Corona-Schnelltest-Station, BRK Bereitschaft Creußen 
Mehrzweckhalle Creußen

FEUERWEHR-TERMINE  
25.02.2022 FF Engelmannsreuth 
  19:00 Uhr Neuwahl des stellvertretenden 
  Feuerwehrkommandanten im Sportheim
  Engelmannsreuth

25.02.2022 FF Großweiglareuth 
  19:30 Uhr theor. Unterricht

27.02.2022 FF Haidhof 
  09:00 Uhr Fahrzeug- und Gerätepflege

11.03.2022 FF Stadt Creußen 
  19:00 Uhr - 4. Übung

13.03.2022 FF Großweiglareuth 
  09:30 Uhr theor. Unterricht - LP Wasser

Bitte wenden Sie sich bei Unklarheiten oder Rückfragen an den 
jeweils zuständigen Kommandanten. 

VERBÄNDE UND VEREINE
VDK - ORTSVERBAND CREUSSEN

Café Plauderstübchen des Ovb. Creußen trifft sich am Donners-
tag, 10. März 2022 um 14.00 Uhr im „FC Sportheim“ Creußen. 
Es gelten die 2G-Regeln.

EINLADUNG DES BUND NATURSCHUTZES 
zur Jahreshauptversammlung
Voraussichtlich online als Zoom-Veranstaltung am 24.02.2022, 
19.30 Uhr, Zugangsdaten bei: silke.geukes@freenet.de

Tagesordnung: 
1. Begrüßung
2. Tätigkeitsbericht
3. Kassenbericht
4. Entlastung des Vorstandes
5. Vorstellung des Jahresprogrammes 2022
6. Wünsche, Anträge, Sonstiges
7. Bilderspaziergang rund um den Craimoosweiher

Was tut sich wo?



VG-Creußen

SEITE 8

FREIWILLIGE FEUERWEHR 
FUNKENDORF-BIEBERSWÖHR

Einladung zur ordentlichen Generalversammlung der FFW 
Funkendorf-Bieberswöhr am Samstag, 02.04.2022, 19.00 Uhr in 
Bieberswöhr, Gasthaus Barthelmann bzw. Gemeindezentrum 
Bieberswöhr (Der Ort der Versammlung wird in Abhängigkeit 
der geltenden Vorschriften (z. B. Abstandsregel) kurzfristig je-
dem Mitglied persönlich bekanntgegeben.) 

Tagesordnung:

1. Eröffnung und Begrüßung
2. Bericht des Vorstandes
3. Bericht des Kommandanten
4. Bericht der Fahrzeugwarte
5. Bericht des Kassiers
6. Bericht der Kassenprüfer
7. Neuaufnahmen 
8. Grußwort 
9. Neuwahlen Kassenprüfer  
10. Wünsche und Anträge

Wir bitten alle passiven und aktiven Kameraden/Kameradinnen 
um pünktliches Erscheinen, da zu Beginn der Versammlung 
ein gemeinsames Essen stattfindet. Alle aktiven Kameradinnen 
und Kameraden erscheinen bitte im Dienstanzug. Ferner bit-
ten wir, die an diesem Tag geltenden „Corona-Vorschriften und 
Vorgaben“ zu beachten.   

Die Vorstandschaft

VOLKSHOCHSCHULEN
VOLKSHOCHSCHULE CREUSSEN E.V. 

Geschäftsstelle: Rathaus Creußen, Bahnhofstr. 11, 95473 Creußen
Anmeldung  nur über www.vhs-creussen.de oder beim ange-
führten  Ansprechpartner spätestens drei Tage vor Kursbeginn;
Vorsitzender: Martin Dannhäußer, 1. Bürgermeister 

Tel.: 09270/ 9890
E-Mail: kontakt@vhs-creussen.de
Web: www.vhs-creussen.de  

Bezahlung:  Bei der Anmeldung, spätestens bei Kursbeginn 
mittels Lastschriftverfahren. Bitte melden Sie sich rechtzeitig an, 
denn Ihre Anmeldung kann entscheiden, ob ein Kurs stattfin-
det oder nicht.  Alle Vorträge kostenlos und Anmeldung nicht 
erforderlich. Die geltenden Hygieneregeln sind unbedingt ein-
zuhalten. Müssen Veranstaltungen ausfallen, informieren wir 
Sie über die Presse und  unserer Homepage!

Vortrag: Ein denkmalgeschütztes Privathaus sanieren 
Do.,10.03.2022 • 19.30 Uhr • Altes Rathaus, Creußen
Referentin: Susanne Frank, Architektin, Nürnberg 
Will man ein denkmalgeschütztes Gebäude sanieren, muss 
man sich an bestimmte Vorgaben halten. Wie man am bes-
ten vorgeht und welche Möglichkeiten eine denkmalgerechte 
Sanierung bietet, wird anhand von Erfahrungsberichten darge-
stellt. Wichtig sind die rechtzeitige Einbindung von Behörden, 
Fördermöglichkeiten nutzen und die Planung im Bestand. In  
Zusammenarbeit mit dem Colloquium Historicum Wirsber-
gense, Bezirksgruppe Creußen
Ansprechpartner: Wolfgang Böss,  Tel. 09270/ 91175

30. VHS-Ostermarkt  
geänderter Termin und Veranstaltungsort!  
Sa./So. 02. April und 03. April 2022 von 10.00-17.00 Uhr in der 
Mehrzweckhalle, Bahnhofstr., Creußen

An alle Mitglieder

Am Samstag, den 26.3.2022, findet im Nebenzimmer der 
Sportheimgaststätte „Im Gärtlein“ die diesjährige

JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG
mit Spartenversammlungen

des 1. FC Creußen um 18.00 Uhr statt.

Tagesordnung:

1.    Eröffnung und Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
2.    Genehmigung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung
       und der Spartenversammlung Fußball
3.    Tätigkeitsbericht des 1. Vorsitzenden
4.    Aussprache zu Punkt 3
5.    Berichte der Spartenleiter und Trainer
6.    Kassenbericht
7.    Revisionsbericht
8.    Entlastung des Hauptkassiers
9.    Entlastung der Vorstandschaft
10.  Neuwahlen Verein
11.  Neuwahlen Sparten
12.  Anschaffung von Rasenrobotern mit Kreditaufnahme
13.  Verschiedenes, Wünsche und Anträge
14.  Schlußwort 

Anträge zur Jahreshauptversammlung sind bis spätestens 22. März  2022 
bei Norbert Bauerfeind, Am Breiten Weiher 7, 95473 Prebitz oder unter 
Telefon 09270/5899 einzureichen.

An alle Mitglieder ergeht herzliche Einladung. Bekunden Sie Ihr Inte-
resse am Vereinsgeschehen durch Ihre Teilnahme an der Jahreshaupt-
versamm-lung. Bitte mit Mund-Nase-Masken kommen. Es gelten die 
aktuellen Covid-19-Regeln.

Mit sportlichen Grüßen
Norbert Bauerfeind (1. Vorstand)



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  9

In diesem Jahr wird ein Teil der Bevölkerung im Bayreuther 
Landkreis für den Zensus 2022 befragt werden. Für diese bun-
desweit zeitgleich stattfindende statistische Erhebung ist das 
Bayerische Landesamt für Statistik (LfStat) auf die Mithilfe von 
Interviewerinnen und Interviewern, sogenannten Erhebungs-
beauftragten, angewiesen. Gesucht werden für diese Tätigkeit 
volljährige Personen in der Region, die sich durch Zuverlässig-
keit, Verschwiegenheit, Genauigkeit sowie zeitliche Flexibilität 
und Mobilität auszeichnen. Startschuss für den Zensus 2022 ist 
der 15. Mai 2022. Bis Mitte August 2022 werden dann stichpro-
benartig Personen in Haushalten und Wohnheimen befragt. 
Ziel ist es, die Melderegisterdaten, die beim letzten Zensus 2011 
erhoben wurden, zu validieren und zu korrigieren, indem die 
seitdem erfolgten Veränderungen erfasst werden. Mit dem 
Zensus setzt Deutschland eine EU-Verordnung um, wonach 
die Mitgliedstaaten seit 2008 verpflichtet sind, im zehnjährigen 
Turnus aktuelle Bevölkerungszahlen zu erheben. 

Nähere Informationen finden Sie im Internet unter: 
www.zensus2022.de.

Für die ehrenamtliche Tätigkeit erhalten Erhebungsbeauftrag-
te bis zu sechs Euro je persönlichem Interview. Wünscht eine 
auskunftspflichtige Person keine Befragung durch den Erhe-
bungsbeauftragten, darf sie den Fragebogen selbst ausfüllen 
und der Erhebungsstelle zusenden. In diesem Fall erhalten Er-
hebungsbeauftragte zwei Euro pro Interview. Hinzu kommen 
verschiedene Pauschalen sowie die Wegstreckenentschädi-
gung je nach zurückgelegten Kilometern. Die Aufwandsent-
schädigungen der Erhebungsbeauftragten unterliegen nicht 
der Besteuerung nach dem Einkommensteuergesetz. Die 
Interviews dauern im Schnitt zwischen fünf und 15 Minuten 
pro befragte Person. Bei Interesse wenden Sie sich bitte an 
das Zensus-Team des Landkreises Bayreuth: Landratsamt Bay-
reuth, Erhebungsstelle Zensus, E-Mail: zensus@lra-bt.bayern.de,  
Tel.: 0921/728-699 (Alexander Roßbach).

ZENSUS 2022 
IM LANDKREIS BAYREUTH
ERHEBUNGSBEAUFTRAGTE 
GESUCHT

Gastwirtschaft „Zum Seppara“
Heringssalat-Essen am 

Faschingsdienstag, 
den 1. März ab 16 Uhr!

Um Reservierung wird gebeten.

Abholung ist ebenfalls möglich
Bitte umVorbestellung. 
Wir freuen uns auf Sie!

Ihre Familie Maisel & Team

Telefon 09270 222

Ihre Gaststätte Maisel „Zum Seppara“

Aufgrund der Corona-Pandemie und den damit verbundenen 
Einschränkungen kann es zu Änderungen kommen. Für alle 
untenstehenden Veranstaltungen ist eine Anmeldung erfor-
derlich. Das entsprechende Formular sowie weitere Informa-
tionen finden Sie immer aktuell auf unserer Homepage: www.
kjr-bayreuth.de.

fruchtBAR SCHULUNG 
am Samstag, 19. März
Alle Gruppen, die sich die alkoholfreie fruchtBAR ausleihen 
möchten, können an dieser Schulung teilnehmen. Themen 
werden u. a. sein: Alkohol und Alkoholkonsum, Jugendschutz 
bei Veranstaltungen, Hygiene am Arbeitsplatz Bar, Mischen von 
alkoholfreien Cocktails.
Wo: Landratsamt Bayreuth, Beginn: 14.00 Uhr, Ende: 17.00 Uhr

GRUPPEN- UND SPIELEPÄDAGOGIK 
am Mittwoch, 30. März und Donnerstag 31. März
In diesen beiden Modulen der Juleica-Ausbildung lernst du al-
les über Gruppen und Spiele kennen. Im ersten Teil „Gruppen-
pädagogik“ (Mittwoch) geht es vor allem um die Gruppenpha-
sen. Darauf aufbauend erfährst du am Donnerstag im zweiten 
Teil „Spielepädagogik“ unter anderem einiges darüber, welche 
Spiele in welcher Gruppenphase gut umsetzbar sind. Auch 
werden verschiedene Spiele praktisch ausprobiert. Um am Se-
minar „Spielepädagogik“ teilnehmen zu können, ist der erste 
Teil verpflichtend. Am Kurs „Gruppenpädagogik“ kannst du un-
abhängig vom zweiten Teil teilnehmen.
Wo: Städtisches Jugendheim Bayreuth
Beginn: 17.30 Uhr, Ende: 21.30 Uhr, Kosten: jeweils 10,00 €

FRÜHLINGSFREUDE TO GO 
von Montag, 04. April bis Donnerstag, 07. April (Abholzeitraum)
Im Frühling gibt es vom Vogelgesang am frühen Morgen über 
erste Insekten im Sonnenlicht bis hin zu Schneeglöckchen, die 
ihre Köpfe aus der Erde stecken, wahnsinnig viel zu entdecken. 
Im Rahmen unserer „To-Go-Aktion“ stellen wir für Kinder im 
Alter von 6 bis 12 Jahren Päckchen zusammen, in denen tol-
le Ideen rund um den Frühling zu finden sind. Lass dich von 
unseren Basteltipps für Pflanzen und Tiere, Spielanregungen 
für draußen oder drinnen, Rezeptvorschlägen und vielem mehr 
überraschen. Hol dir dein Päckchen direkt bei uns ab oder lass 
es dir zuschicken! (Nur nach vorheriger Anmeldung möglich.)
Wo: KJR Bayreuth / bei dir Zuhause
Kosten: 5,00 € bei Selbstabholung, 10,00 € bei Versand

Nähere Informationen zu allen Veranstaltungen: 

Kreisjugendring-Geschäftsstelle, 
Markgrafenallee 5, 95448 Bayreuth
Tel.: 0921/728-198 Fax: 0921/728-88-198
e-Mail: kreisjugendring@lra-bt.bayern.de, 
Internet: www.kjr-bayreuth.de

ANGEBOTE DES 
KREISJUGENDRINGS
MÄRZ UND APRIL 2022



VG-Creußen

SEITE 10

 
NACHRUF 

 
Die Stadt Creußen nimmt Abschied von  

 
Herrn Wolfgang Kolb 

 
1. Bürgermeister der ehem. Gemeinde Haidhof von Mai 1966 bis April 1978 

und Mitglied des Stadtrates Creußen von Februar 1983 bis April 1984 
 

Uneigennützig und konsequent hat Herr Kolb 
 bei vielen Entscheidungen zum Wohle 

der ehem. Gemeinde Haidhof und der Stadt Creußen mitgewirkt. 
 

In Ehren und Dankbarkeit werden wir seiner gedenken.  
 

  Der Stadtrat Creußen                                          Raimund Nols, 2. Bürgermeister                                     
 

Abfallwirtschaft 

Wussten Sie schon, … 
… dass Elektroaltgeräte nniicchhtt in den Restmüll oder die Gelbe Tonne gehören? 

Weitere Auskünfte telefonisch unter 0921 / 728 282 oder im Internet auf www.landkreis-bayreuth.de/abfall. 

Elektroaltgeräte sind alle Geräte, die mittels Stecker und / oder Batterien / Akkus / Knopfzellen betrieben 
werden (z.B. TV, Waschmaschine, Kühlgerät, Fön, elektr. Zahnbürste, Wecker, Handy, LED-Lampe, Anten-
ne, Sicherung). Alle diese Geräte gehören aauuff  kkeeiinneenn  FFaallll  in den Restmüll oder die Gelbe Tonne und auch 
nicht zum Schrotthändler. Sie enthalten seltene Erden und wertvolle Rohstoffe, die nur gesondert gesam-

melt wiederverwertet werden können. So werden Ressourcen und die Um-
welt geschont. Korrekt und kkoosstteennllooss entsorgen Sie Elektroaltgeräte hier: 
 Elektroaltgeräteabgabestelle Pegnitz, Kleiner Johannes 4-6;  
 Do 14-20 Uhr / Letzter Samstag im Monat 8-12 Uhr  
 Elektroaltgeräteabgabestelle Bindlach, Im Letterer 2; Fr 11-17 Uhr 
IImm  JJaahhrr  22002222  kköönnnneenn  SSiiee  bbeeii  ddeerr  AAbbggaabbee  vvoonn  EElleekkttrrooaallttggeerräätteenn  mmiitt  nnuurr  zzwweeii  
SStteemmppeellnn  aauuff  ddeemm  WWeerrttssttooffffppaassss  ttoollllee  GGeellddpprreeiissee  ggeewwiinnnneenn!!  DDeerr  PPaassss  iisstt  iinn  
aalllleenn  RRaatthhääuusseerrnn  uunndd  ddeenn  oobbeenn  ggeennaannnntteenn  AAbbggaabbeesstteelllleenn  eerrhhäällttlliicchh..  

Abfallwirtschaft

2. kostenlose Altautosammlung

Weitere Auskünfte telefonisch unter 0921 / 728 401 oder im Internet auf www.landkreis-bayreuth.de/abfall.

In der Zeit vom 14.03. - 18.03.2022 können Sie sich 
wieder zur kostenlosen Altautosammlung im 
Landkreis Bayreuth telefonisch unter 0921 / 728 401 
anmelden. 

Die kostenlose Abholung der telefonisch angemel-
deten Altfahrzeuge (PkW) und Autowracks erfolgt im 
Zeitraum vom 2211..33..  --  2255..33..22002222  vvoonn  88  --  1166  UUhhrr. Den 
konkreten Termin erhalten Sie telefonisch. Der Ent-
sorgungsnachweis wird Ihnen postalisch zugesendet.



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  11

TRAUERTRAUERHOCHZEIT
oder Taufe

KONFIRMATION
KOMMUNION
oder Geburtstag

IHRE FAMILIENANZEIGEN
im Creußen JOURNAL

VG-Creußen
Ihre Ansprechpartnerin: 

Stefanie Hoffmann
Tel.: 0921/1627280-10
E-Mail: s.hoffmann@btsz.de

Ihre Anzeigen für jeden familiären Anlass.

TRAUER

Individuelle Schmuckstücke, schöne Trauringe aus Platin, Silber 
und Gold – die Goldschmiedemeisterin Theresa Abel stellt für 
jeden Geschmack und Anlass das passende Schmuckstück her. 
Die Goldschmiede selbst gibt es bereits seit 2009, im Juni 2021 
zog Theresa Abel mit ihrer Werkstatt dann in die Vorstadt 10 in 
Creußen und eröffnete nach langer Kernsanierung des Hauses 
ihren Laden. „Wir haben alles in Eigenarbeit saniert, dabei sind 
zum Beispiel alte Deckenbalken zum Vorschein gekommen. 
Wir haben so viel wie möglich versucht von dem Gebäude zu 
erhalten. Wie zum Beispiel auch den Boden und die Balken“, 
so Theresa Abel. Durch die alten Elemente bekommt die Gold-
schmiede einen ganz speziellen Charme.  

Die Besonderheit dieser kleinen Goldschmiede ist die Arbeit 
mit dem seltenen Material Eisenmeteorit. „Der Meteorit be-
steht wie der Name sagt aus Eisen und seine Struktur ist ein-
zigartig und bei jedem Schmuckstück somit individuell. Es gibt 
nur wenige Menschen, die dieses Material für ihre Arbeit mit 
Schmuckstücken verwenden“, so Theresa Abel. 

Marco Kober, Ehemann und Mitarbeiter in Büro und Werkstatt, 
sammelt die Meteoriten auf seinen Reisen. Den ersten Meteo-
riten fand er in Schweden und brachte ihn mit nach Creußen. 
Heute ist er im Laden ausgestellt, um zu zeigen, wie das Mate-
rial vor Verarbeitung aussieht. „Durch das einzigartige Struktur-

WIR IN CREUSSEN

GOLDSCHMIEDE ABEL

bild des Eisenmeteorits bekommt jedes Schmuckstück seinen 
ganz eigenen Stil und eignet sich auch für Eheringe beson-
ders gut“, so die Goldschmiedemeisterin. Doch nicht nur mit 
Meteoriten, Edelsteinen oder heimischen Hölzern arbeitet die 
Goldschmiedin, auch besondere Aufträge, wie den Stadtring 
von Creußen, hat sie entworfen. „Der Ring wird vor allem bei be-
sonderen Anlässen, wie einem runden Geburtstag, gerne ver-
schenkt“, so Theresa Abel. 

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 14 – 18 Uhr und jederzeit 
nach Vereinbarung. 

Theresa Abel fokussiert sich vor allem auf besondere Schmuck-
stücke, wie die Arbeit mit dem Eisenmeteoriten. 



VG-Creußen

SEITE 12

Bayreuther

Sonntagszeitung

Werde Zusteller / Verteiler (m/w/d)

    Lohnfortzahlung im Krankheitsfall und Urlaub

    Ideal für Hausfrauen/-männer, Rentner/innen, 
    Studenten/Studentinnen oder Schüler/innen (ab 16 Jahren)

    Ein Job mit guter Vereinbarkeit mit Schule bzw. dem Hauptberuf

    Attraktive Vergütung über Mindestlohntarif 

    Verteilung ab Samstag

    Zustellbezirk in Wohnortnähe

    Qualifizierte Betreuung und Einarbeitung durch unsere Mitarbeiter

    Arbeitskleidung und Hilfsmittel 
     (werden kostenlos zur Verfügung gestellt)

Zustellservice Oberfranken UG
Richard-Wagner-Str. 36
95444 Bayreuth

Bewerbung unter:
Telefon 0921 162 72 80 40
info@zustellservice-oberfranken.de 

Lisa Steinhäußer und Steven Grießhammer sind neu in Creu-
ßen – zumindest mit ihrem Büro der Deutschen Vermögensbe-
ratung. Die Vermögensberater und Finanzdienstleister sind seit 
knapp einem halben Jahr zuhause in der Vorstadt 5 in Creußen. 

„Als ich hörte, dass ich aus meinem alten Büro raus muss, kam 
Steven mit dieser Büromöglichkeit um die Ecke. Wir sind beide 
Einzelunternehmer, haben uns allerdings für eine Bürogemein-
schaft entschieden. Selbstständig bin ich bei der Deutschen 
Vermögensberatung allerdings bereits seit 6 Jahren“, so Lisa 
Steinhäußer.  

Auch Steven Grießhammer fühlte sich sofort wohl im neuen 
Büro: „Da ich hier aufgewachsen bin, kennt man die meisten 
Leute auch schon. Trotzdem haben wir aber auch viele neue 
Kontakte knüpfen können. 

Wir wurden sehr herzlich hier aufgenommen“.  

Öffnungszeiten: Montag – Freitag nach Terminvereinbarung 

WIR IN CREUSSEN

DEUTSCHE 
VERMÖGENSBERATUNG

V.l.: Steven Grießhammer, Erster Bürgermeister von Creußen 
Martin Dannhäußer, Lisa Steinhäußer und Mario Polster, Assis-
tenz Vermögensberater von Lisa Steinhäußer.



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  13

DAS NÄCHSTE CREUSSEN JOURNAL

erscheint am Freitag, 11. März 2022.
Anzeigen- und Redaktionsschluss: 03. März 2022

 

 

 

 
VERKAUF / SERVICE / BERATUNG 

09275.253    HAUPTSTR. 2 
95517 SEYBOTHENREUTH 

JETZT TERMIN SICHERN 
ZUR (e)BIKE INSPEKTION UND SERVICE 

REPARATUR, VERKAUF UND BERATUNG 

2022ER eBIKES SOFORT VERFÜGBAR 

 

 

M A D E R 
 E-BIKE / ZWEIRÄDER / KLEINMOTOREN 

MIT UNS IN DIE   
GARTENSAISON 2022 

VERKAUF, INSPEKTION UND SERVICE 

VON RASENMÄHER, KETTENSÄGE 

UND KLEINMOTOREN 

IHR STIHL AKKU-PARTNER IN 
SEYBOTHENREUTH 

Die Forstbetriebsgemeinschaft Pegnitz e.V. ist ein forstlicher Zusammenschluss mit 
rund 1.700 Mitgliedern und einem Vereinsgebiet von ca. 13.000 ha Wald im 
Landkreisdreieck Bayreuth, Forchheim, Nürnberger Land.  
 

Wir suchen einen Forstwirt in Vollzeit 
(Forstwirtschaftsmeister bzw. Forsttechniker auch 

möglich) (m/w/d) 
Wir bieten Ihnen: 
● Unbefristete Stelle mit Gestaltungsmöglichkeiten 
● Mitarbeit in unserem motivierten und kompetenten Team 
● Flache Hierarchien; Möglichkeit, selbst Einfluss zu nehmen 
● Flexible Arbeitszeitgestaltung 
● Leistungsgerechte Bezahlung in Anlehnung an den Tarifvertrag 
● Leistungsorientierte Bonuszahlung 
 
 
Die ausführliche Stellenausschreibung mit Anforderungsprofil finden Sie auf unserer 
Homepage. 
 
Wir freuen uns, Sie bald 
kennenzulernen. 
 
Forstbetriebsgemeinschaft Pegnitz 
e.V.  
Monika Reichel 
Bayreuther Straße 1 
91282 Betzenstein 
mreichel@fbg-pegnitz.de 
 
 

 
 

 
 

www.fbg-pegnitz.waldbesitzer.net 
SKS Ambulanz gGmbH

Carl-Kolb-Str 4b , 95448 Bayreuth • 0921 / 7866 1008 • impfzentrum@sks-ambulanz.de • www.sks-ambulanz.de

Eine vorherige Online- 
Registrierung vereinfacht 

den Ablauf

JA – WIR GEHEN

IMPFEN
Mehrzweckhalle Creußen 
Bahnhofstraße 11, 95473 Creußen

07.03. + 28.03.2022

jeweils 16 bis 20 Uhr

Zutritt nur mit FFP2-Maske. 
Bitte Personalausweis und Impfpass bereithalten.

Vorherige Terminvereinbarung nötig.
Telefon (Mo.-Fr. 08:00-13:30 Uhr): 0921 728700 oder 
online via QR-Code bzw. unter impfzentren.bayern



Interesse geweckt?
Dann rufen Sie uns an oder

senden Sie uns Ihre Bewerbungsunterlagen an:
Elektrotechnik Schmidt

Althaishof 89 • 95473 Creußen
Tel.: 09270/914325 • info@elts.biz • www.elts.biz

Sie stecken 
voller Energie?

Mitarbeiter gesucht!
Wir suchen SOFORT 
zur Verstärkung unseres Teams

Elektrotechniker/in
Fachrichtung Energie & Gebäudetechnik
(Elektroinstallateur/in, Elektrohelfer/in, Auszubildende/r)

• HEIZUNG
• WÄRMEPUMPEN
• SOLARANLAGEN
• KUNDENDIENST

•      BÄDER
• WELLNESS
• INSTALLATIONEN
• ENERGIEBERATUNG

SCHÖNE BÄDER VOM PROFI
PÜNKTLICH UND ZUVERLÄSSIG. STAUBARM UND SAUBER.
AUF WUNSCH MIT 3D-PLANUNG. ALLES AUS EINER HAND 
INCL. MAUERARBEITEN, FLIESEN UND ELEKTROARBEITEN.

Wir beraten Sie gerne! Sparen Sie bares Geld!
www.hs-schiller.de, Telefon 09201 1032

Schiller
KomfortWärme

Umwelt

Komfort Heizung

Solaranlage
Kundendienst

Wärmepumpen

Bäder
Wellness
Installationen
Energieberatung

   www.hs-schiller.de 
               oder
     rufen Sie uns an

        
     Sparen Sie 
   Bares Geld!

        
  Mehr Infos unter:

        
      Tel: 09201/1032
 

        
 Moderne Ölbrennwerttechnik

        
Nutzen Sie die aktuellen
Förderprogramme z.B.:

Durch die KfW mit 15% 
Zuschuss auf die Heizung-
Anlage. 
               und ggf. das

10 000 Häuser-Programm
der bayrischen Regierung.

   Wir beraten, Sie gerne !

        
  Viessmann 
Vitoladens 300C

Schöne Bäder vom Profi
Pünktlich und zuverlässig.

Auf Wunsch mit 3D-Planung.
Staubarm und sauber.

Alles aus einer Hand incl.
Mauerarbeiten, Fliesen und

Elektroarbeiten.

www.hs-schiller.de
Tel: 09201/1032

Wärme Komfort

Umwelt

• Heizung • Bäder
• Wärmepumpen • Wellness
• Solaranlage • Pelletsanlagen
• Kundendienst • Energieberatung

Schiller
KomfortWärme

Umwelt

Komfort Heizung

Solaranlage
Kundendienst

Wärmepumpen

Bäder
Wellness
Installationen
Energieberatung

   www.hs-schiller.de 
               oder
     rufen Sie uns an

        
     Sparen Sie 
   Bares Geld!

        
  Mehr Infos unter:

        
      Tel: 09201/1032
 

        
 Moderne Ölbrennwerttechnik

        
Nutzen Sie die aktuellen
Förderprogramme z.B.:

Durch die KfW mit 15% 
Zuschuss auf die Heizung-
Anlage. 
               und ggf. das

10 000 Häuser-Programm
der bayrischen Regierung.

   Wir beraten, Sie gerne !

        
  Viessmann 
Vitoladens 300C

Schöne Bäder vom Profi
Pünktlich und zuverlässig.

Auf Wunsch mit 3D-Planung.
Staubarm und sauber.

Alles aus einer Hand incl.
Mauerarbeiten, Fliesen und

Elektroarbeiten.

www.hs-schiller.de
Tel: 09201/1032

Wärme Komfort

Umwelt

• Heizung • Bäder
• Wärmepumpen • Wellness
• Solaranlage • Pelletsanlagen
• Kundendienst • Energieberatung

Schiller
KomfortWärme

Umwelt

Komfort Heizung

Solaranlage
Kundendienst

Wärmepumpen

Bäder
Wellness
Installationen
Energieberatung

   www.hs-schiller.de 
               oder
     rufen Sie uns an

        
     Sparen Sie 
   Bares Geld!

        
  Mehr Infos unter:

        
      Tel: 09201/1032
 

        
 Moderne Ölbrennwerttechnik

        
Nutzen Sie die aktuellen
Förderprogramme z.B.:

Durch die KfW mit 15% 
Zuschuss auf die Heizung-
Anlage. 
               und ggf. das

10 000 Häuser-Programm
der bayrischen Regierung.

   Wir beraten, Sie gerne !

        
  Viessmann 
Vitoladens 300C

Schöne Bäder vom Profi
Pünktlich und zuverlässig.

Auf Wunsch mit 3D-Planung.
Staubarm und sauber.

Alles aus einer Hand incl.
Mauerarbeiten, Fliesen und

Elektroarbeiten.

www.hs-schiller.de
Tel: 09201/1032

Wärme Komfort

Umwelt

• Heizung • Bäder
• Wärmepumpen • Wellness
• Solaranlage • Pelletsanlagen
• Kundendienst • Energieberatung

Schiller
KomfortWärme

Umwelt

Komfort Heizung

Solaranlage
Kundendienst

Wärmepumpen

Bäder
Wellness
Installationen
Energieberatung

   www.hs-schiller.de 
               oder
     rufen Sie uns an

        
     Sparen Sie 
   Bares Geld!

        
  Mehr Infos unter:

        
      Tel: 09201/1032
 

        
 Moderne Ölbrennwerttechnik

        
Nutzen Sie die aktuellen
Förderprogramme z.B.:

Durch die KfW mit 15% 
Zuschuss auf die Heizung-
Anlage. 
               und ggf. das

10 000 Häuser-Programm
der bayrischen Regierung.

   Wir beraten, Sie gerne !

        
  Viessmann 
Vitoladens 300C

Schöne Bäder vom Profi
Pünktlich und zuverlässig.

Auf Wunsch mit 3D-Planung.
Staubarm und sauber.

Alles aus einer Hand incl.
Mauerarbeiten, Fliesen und

Elektroarbeiten.

www.hs-schiller.de
Tel: 09201/1032

Wärme Komfort

Umwelt

• Heizung • Bäder
• Wärmepumpen • Wellness
• Solaranlage • Pelletsanlagen
• Kundendienst • Energieberatung

 
 
 
 

Schnabelwaid 

 

Dienstag und Donnerstag 

Ab 18:30 Uhr 
 

0171/4237411 

Dienstag

Bahnhofstraße 3, 95473 Creußen, Tel.: 09270 91223

Die Praxis bleibt vom 
28.02.2022 - 04.03.2022

geschlossen.

Vertretung für alle Patienten
H. J. Krämer - Dr. H. Franke, E. Kraus



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  15

Kirchliche Nachrichten

KIRCHENGEMEINDE ST. JAKOBUS CREUSSEN

Sa, 26.02. Estomihi
  18.00 Uhr Gemeindehaus
  Gottesdienst mit Abendmahl – Pfrin. Peter
  Jugendtreff, 19.00 Uhr 
  Wintertriathlon – Kicker, Carrera und Dart
  Voraussetzung: 2G oder Teilnahme an 
  schulischer Testung

So, 27.02. Kinderkirche
  10.30 Uhr Gemeindehaus
  Thema: „Weltgebetstag für Kinder“ 
  Die Reise geht in diesem Jahr nach England, 
  Wales und Nordirland.

Mi, 02.03. Aschermittwoch
  19.00 Uhr Gemeindehaus Kleiner Saal
  Gottesdienst mit Abendmahl – Präd. 
  Jan Visser

Fr, 05.03. Ökumenischer Weltgebetstag
  19.00 Uhr Kath. St. Marienkirche
  Thema: „Zukunftsplan: Hoffnung!“ von 
  Frauen aus England, Wales und Nordirland.
  Im Anschluss werden Waren aus dem 
  „Fairen Handel“ angeboten!

So, 06.03. Invokavit
  10.00 Uhr Gemeindehaus
  Hauptgottesdienst – Pfr. Peter

Sa, 12.03.  Reminiszere
  18.00 Uhr Gemeindehaus
  Gottesdienst mit Vorstellung der 
  diesjährigen Konfirmanden – Pfrin. Peter 
  19.30 Uhr Gemeindehaus
  Gottesdienst mit Vorstellung der 
  diesjährigen Konfirmanden – Pfrin. Peter 

EVANGELISCH-LUTHERISCHE 
KIRCHENGEMEINDE ST. JOHANNIS SEIDWITZ 

So, 27.02. 10.00 Uhr Faschings-Gottesdienst 
  in der Kirche Birk

Fr, 4.03.  19.30 Uhr Weltgebetstags-Abend 
  in St. Marien Creußen

So, 6.03.  9.00 Uhr Passions-Gottesdienst 
  in der Kirche Seidwitz

Fr, 11. 03.  19.00 Uhr Passionsandacht 
  in der Kirche Seidwitz

Hinweis: Da die Seidwitzer Kirche nur sehr begrenzt Platz bie-
tet, sind die Gottesdienste nach Möglichkeit im Freien vor der 
Friedhofskapelle. In der kalten Jahreszeit können maximal 20 
Hausstände am Gottesdienst in der Kirche teilnehmen.

EVANGELISCH-LUTHERISCHE 
KIRCHENGEMEINDE HAAG

So, 27.02.  Estomihi
  08.45 Uhr : Hauptgottesdienst mit 
  Faschingspredigt, Pfr. Ekkehard de Fallois.
  Evangelische Kirche Haag, St. Katharina

So, 6.03.  Invocavit
  08.45 Uhr : Hauptgottesdienst mit 
  Lektorin Jutta Geyrhalter.
  Evangelische Kirche Haag, St. Katharina

So, 13.03.  Reminiscere
  08.45 Uhr : Hauptgottesdienst mit 
  Vikarin Amelie Luding.
  Evangelische Kirche Haag, St. Katharina

EVANGELISCH-LUTHERISCHE 
KIRCHENGEMEINDE SCHNABELWAID
  
Fr, 11.02.  Bücherei, 16.00 Uhr 
  Teenie Time, 18.00 Uhr 
  Posaunenchor, 20.00 Uhr

So, 13.02.  Septuagesimae
  10.00 Uhr Hauptgottesdienst Vikarin Kühn
  10.00 Uhr Kindergottesdienst

Di, 15.02. Miniclub, 9.30 Uhr 
  nähere Informationen bei Stefanie Klinner

Fr, 18.02. Posaunenchor, 20.00 Uhr

So 20.02. Sexagesimae
  19.00 Uhr Spätgottesdienst 
  Pfrin. Meister-Hechtel

Di, 22.02. Miniclub, 9.30 Uhr 
  Informationen bei Stefanie Klinner

Fr, 25.02.  Bücherei, 16.00 Uhr 
  Posaunenchor, 20.00 Uhr

EVANGELISCH-LUTHERISCHE 
KIRCHENGEMEINDE ST. MICHAEL LINDENHARDT

So, 27.02. Estomihi
  18.00 Uhr Abendgottesdienst  
  mit Pfarrerin Nicole Peter

Mi, 02.03. Aschermittwoch
  18.00 Uhr Abendandacht

Fr, 04.03. 19.00 Uhr Weltgebetstag zum Thema: 
  „Zukunftsplan: Hoffnung“ in Troschenreuth

So, 06.03.  Invokavit
  9.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl
  mit Pfarrer Christian Parchent
  gleichzeitig Kindergottesdienst im Freien 
  (Bitte auf warme Kleidung achten!)

So, 13.03. Reminiscere
  Kein Gottesdienst in Lindenhardt



VG-Creußen

SEITE 16

Bitte bringen Sie Ihre FFP2-Maske zu allen Gottesdiensten mit!

Es können sich aufgrund der derzeitigen Situation noch Ände-
rungen ergeben, die wir rechtzeitig über die Presse und Aus-
hang bekannt geben.

Die Chöre proben wieder unter Auflagen. Fragen Sie bitte bei 
Ihrer Chorleitung nach. Gruppen und Kreise finden nach Ab-
sprache statt.

Unsere Kirche steht Ihnen täglich von 11 bis 15 Uhr offen als 
Raum für Stille und Erholung, als Ort für Besinnung und Gebet.
Falls Sie zu einer anderen Zeit in die Kirche möchten, wenden 
Sie sich bitte an das Pfarramt.

Ab 10. März 2022 beginnt die Elternzeit von Pfarrer Christian 
Parchent mit einer 0,25-Stelle für Trauungen, Taufen und einige 
Gottesdienste. Die Vakanzvertretung liegt bei Pfarrer Matthias 
Öffner aus Birk, Tel. 09209/1210.

Pfarrer Christian Parchent bietet außerdem, nach Absprache, 
die Möglichkeit für ein persönliches Gespräch an, Nachricht auf 
Anrufbeantworter unter Tel. 09246/263 oder in dringenden Fäl-
len unter Tel. 0176/30558786. 

CHRISTUS-GEMEINDE UND EC CREUSSEN

So, 27.02. 10.30 Uhr, Gottesdienst
  Thema: „Wenn Gottes Wille regiert“
  Mit Stefan Höfer

So, 06.03. 14.30 Uhr, Gottesdienst
  Thema: „Wenn Vertrauen regiert“
  Mit Stefan Höfer

So, 13.03. 10.30 Uhr, Gottesdienst mit Abendmahl
  Thema: „ICH BIN - das Brot des Lebens“
  Mit Holger Kerschbaum

Fr, 18.03.  16.00 Uhr, Bausteinewelt 2022 
  (Freitag, Samstag und Sonntag)
  Anmeldung: 
  https://cgc.church.tools/publicgroup/74
  Bei Fragen erreichen Sie Gemeindepastor 
  Holger Kerschbaum unter 09270/8890448 
  oder bausteinewelt@cg-creussen.de

Aktuelle Hinweise zum Gottesdienstbesuch 
unter cg-creussen.de

Gottesdienst-Livestream: cg-creussen.de/livestream
Gottesdienst-Podcast: anchor.fm/christusgemeindecreussen
Gottesdienst-Telefon: (09270) 432 99 77

JEHOVAS ZEUGEN

Bis Ende März 2022 wegen Corona KEINE Zusammenkünfte 
im Königreichssaal in Pegnitz.
 
Ansprachen kann man über jw.org anschauen.

Über ZOOM geht folgendes: 

Jeden Donnerstag, 19:00 Uhr 
Leben und Dienstzusammenkunft 
Thema: König Saul
Thema: Anmaßung führt zu Unehre

Jeden Sonntag, 10:00 Uhr Vortrag und WT-Studium. 
Lerne von Jesu jüngerem Bruder

Zugangsdaten kann man unter Tel.-Nr. 09270 8213 erfragen.

IMPRESSUM

Herausgeber: SaGa Medien & Vertrieb OHG, Martin Munzert,  
Richard-Wagner-Straße 36, 95444 Bayreuth, Tel.: 0921 1627280-40
Verantwortlich für den amtlichen Teil: 
M. Dannhäußer, Gemeinschaftsvorsitzender
der Verwaltungsgemeinschaft Creußen, 1. Bgm. Stadt 
Creußen, 95473 Creußen, Bahnhofstr. 11, Tel. 09270/989-0

Verantwortlich für den nichtamtlichen Teil: Martin Munzert
Satz- und Anzeigenleitung: Martin Munzert
Verteilung & Vertrieb: ZSO Zustellservice Oberfranken UG
Erscheinungsweise: 2x im Monat, Auflage: 4025 

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen der SaGa Medien 
& Vertrieb OHG. Anzeigen und -entwürfe sind verlagsrechtig geschützt. 
Nachdruck, Vervielfältigung und elektronische Speicherung nur mit 
Zustimmung des Verlages.

        
Der 1. FC Creußen e.V.
  
trauert um sein Gründungsmitglied
    
Herrn  
Christoph Höreth
  
Er hat sich lange Jahre immer zum
Wohle des Vereins eingesetzt.

Die Vorstandschaft

Auflösung der Original Creussener Krüge 
Sammlang aus dem 17. Jahrhundert 

Wir veräußern 14 unbemalte Creussener  
Krüge/Flaschen aus der Sammlung Willi Funk.

 Diese sind zur Zeit als Leihgaben im Creussener  
Krüge Museum und könnten dort besichtigt werden.

Bei Interesse:  Rudolffunk@freenet.de 

KLEINANZEIGEN

Telefon 0921 162 72 80 40
info@zustellservice-oberfranken.de 

ZSO Zustellservice Oberfranken UG  

Das Creußen Journal 
sucht Zusteller/innen:

            Creußen - Stadt
 Neuhof
 



Amtliches Mitteilungsblatt der Verwaltungsgemeinschaft Creußen: Creußen - Haag - Prebitz - Schnabelwaid  SEITE  17

Bereitschaftsdienste

BEREITSCHAFTSDIENST DER ÄRZTE 
In lebensbedrohlichen Notfällen erreichen Sie den Ret-
tungs- und Notarztdienst über die Rettungsleitstelle Telefon 
112 ohne Vorwahl. Den für im Bereitschaftsdienst zuständi-
gen Arzt erfahren Sie über die Telefonnummer 116 117. 

ZAHNÄRZTLICHER NOTDIENST 
 
Den zahnärztlichen Notdienst gibt es in Bayern an allen 
Wochenenden, Feier- und Brückentagen rund um die Uhr  
(0 bis 24 Uhr). Wann der Zahnarzt in seiner Praxis anwesend 
ist, finden Sie online über die Suchfunktion unter www.not-
dienst-zahn.de. 
 
Die Zahl der Notfallpraxen ist stark begrenzt. Bitte nehmen 
Sie den zahnärztlichen Notdienst nur in dringenden Fällen in 
Anspruch, die keinen Aufschub bis zur nächsten allgemeinen 
Sprechstunde dulden. Die Kassenzahnärztliche Vereinigung 
Bayerns bittet Patienten, die am Wochenende den zahnärzt-
lichen Notdienst in Anspruch nehmen müssen, um vorherige 
telefonische Terminvereinbarung.  Um eine Weiterverbreitung 
des Corona-Virus zu verhindern, sollen Schmerzpatienten 
dem Zahnarzt bereits vor der Behandlung mitteilen, ob sie 
grippeähnliche Symptome haben oder Kontakt zu Infizier-
ten hatten. Generell gilt, dass der Notdienst ausschließlich für 
Schmerzpatienten gedacht ist. 

26.02.2022/27.02.2022 
ZA Martin Bierbach, Tel. 0921 3458 
Bamberger Str. 64a, 95445 Bayreuth
28.02.2022/01.03.2022 
ZÄ Annette Bischoff, Tel. 0921 24247 
Feustelstr. 11a, 95444 Bayreuth
Dr. Bettina Meier, Tel. 09244 7033 
Am Teufelsloch 30, 91282 Betzenstein
05.03.2022/06.03.2022 
Dr. Matthias Bittner, Tel. 0921 66820 
Telemannstr. 1, 95444 Bayreuth
12.03.2022/13.03.2022 
ZA Uwe Mengling, Tel. 09273 966200 
Gottliebstalstr. 4, 95460 Bad Berneck
Dr. Max Bornebusch, Tel. 0921 2305240 

Karl-Marx-Str. 8, 95444 Bayreuth

APOTHEKENNOTDIENST 

25.02.2022 Franken Apotheke Pegnitz

  St.-Georgen-Apotheke Bayreuth

26.02.2022 Admira Apotheke Pegnitz

  Adler Apotheke Bayreuth

27.02.2022 Keller‘sche Apotheke Creußen

  Schwanen Apotheke Bayreuth

  Park Apotheke Eckersdorf

28.02.2022 Hirsch Apotheke Pegnitz

  Ring Apotheke Bayreuth

01.03.2022 Tannhäuser Apotheke Bayreuth

02.03.2022 Apotheke am Schloßberg Pegnitz

  Hammerstatt Apotheke Bayreuth

03.03.2022 Mohren Apotheke Bayreuth

04.03.2022 Brunnen Apotheke Creußen

  Rathaus Apotheke Bayreuth

05.03.2022 Franken Apotheke Pegnitz

  Birken Apotheke Bayreuth

06.03.2022 Admira Apotheke Pegnitz

  Brandenburger Apotheke Bayreuth

07.03.2022 Keller‘sche Apotheke Creußen

  Eichbaum Apotheke Bayreuth

  Bären Apotheke Bindlach

08.03.2022 Hirsch Apotheke Pegnitz

  Hof Apotheke Bayreuth

09.03.2022 Markt Apotheke Bayreuth

10.03.2022 Apotheke am Schloßberg Pegnitz

  Apotheke am Roten Hügel Bayreuth

11.03.2022 Hirsch Apotheke Bayreuth

12.03.2022 Brunnen Apotheke Creußen

  Apotheke im Rotmain-Center Bayreuth

13.03.2022 Franken Apotheke Pegnitz

  Markgrafen Apotheke Bayreuth

Huth 1 • 95473 Haag • Tel. 09201 / 9980
www.badconcept-bayreuth.de

Wir planen und bauen 
Ihr Traumbad!

Bäder aus einer Hand:
• Planung • Maurer- • Trockenbau-

• Maler- • Fliesenlegerarbeiten
• Elektro- • Sanitärinstallation

B A Y R E U T H

Telefon 0921 162 72 80 40
info@zustellservice-oberfranken.de 

ZSO Zustellservice Oberfranken UG  

Das Creußen Journal 
sucht Zusteller/innen:

          Creußen - Stadt
           Neuhof



Ihr Kundenberater vor Ort

Leonardo Carbone

e-mail: l.carbone@arcor.de

Orig
inal

Friedrichstr. 10 - 95488 Eckersdorf
Tel.: 0921 / 32733  Mobil: 0173 / 9029081

OVB-Allfinanz Creußen - Hauskaufen & mehr 
Tel. 09270 / 1313 – Mobil. 0160 / 695 67 49 
Ansprechpartner: Sebastian Koch 

Immobilien und Grundstücke in Creußen 
und Umgebung gesucht!

Wir suchen für unsere Finanzierungsinteressenten 
Häuser, Wohnungen und Grundstücke zum Kauf.

„Wir erfüllen Ihren Immobilientraum durch die 
passende Finanzierung im maßgeschneiderten Konzept - 
per Auswahlverfahren aus über 100 Banken – langfristig 
und kundenorientiert“

Creußener Hof
Alle Gerichte auch zum Abholen

gut bürgerliche Küche

Kleine Feiern bis 30 Personen buchbar
Sonntag Mittagstisch

bitte bis Donnerstag anmelden

Nürnberger Str. 1, Telefon:  0160 - 8231753



HAUSTECHNIK
DER ZUKUNFT

NEU BEI UNS
DIE 4-TAGE WOCHE!

Wir möchten Sie auf diesem Weg über eine kleine Änderung unserer 
Geschäftszeiten informieren.

Unsere Stellung als junger und moderner Arbeitgeber liegt uns sehr am Herzen. 

Da wir unseren Mitarbeitern einen besseren Ausgleich zwischen Berufsleben und 

Familie ermöglichen wollen, haben wir in unserem Betrieb die 4-Tage Woche 

eingeführt. Durch höhere Leistungsmotivation kommt dieses Arbeitszeitmodell 

schlussendlich auch unseren (Ihren) Projekten zu Gute.

Ab sofort sind wir von Montag - Donnerstag

von 7:00 - 16:30 Uhr für Sie da.

Hempfling Elektro & Solar GmbH • Bieberswöhr 19 • 95473 Prebitz • www.hempfling-solar.de

SMART-HOMESOLAR HEIZUNGELEKTROSANITÄR



Gültig vom 01.03.2022 bis 31.03.2022

Das können Sie  
sich sparen:
Bei uns erhalten Sie jetzt  
einmalig 
auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen und verschreibungspflichtige Arzneimittel.
Gültig vom 01.03.2022 bis zum 31.03.2022. Einfach Coupon
abtrennen und mitbringen.

20% Rabatt

Brunnen-Apotheke
Bahnhofstr. 3, 95473 Creußen

Das können Sie  
sich sparen:
Bei uns erhalten Sie jetzt  
einmalig 
auf einen Artikel Ihrer Wahl!
Ausgenommen Zuzahlungen und verschreibungspflichtige Arzneimittel.
Gültig vom 01.03.2022 bis zum 31.03.2022. Einfach Coupon
abtrennen und mitbringen.

10% Rabatt

Brunnen-Apotheke
Bahnhofstr. 3, 95473 Creußen

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.

Unsere Angebote im März

Inh. Apothekerin Ingrid Hofmann e.K. | Bahnhofstr. 3 | 95473 Creußen 
Tel: 09270/252 | Fax: 09270/5777 | info@apotheke-creussen.de 

Brunnen-Apotheke Creußen

MometaHEXAL®

Heuschnupfenspray
Nasenspray 1)

Wirkstoff: Mometasonfuroat (als
Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O).
Anw.-Geb.: Bei Erwachsenen zur
Behandlung der Beschwerden
eines Heuschnupfens (saisonale
allergische Rhinitis) angewendet,
sofern die Erstdiagnose des
Heuschnupfens durch einen Arzt
erfolgt ist. Warnhinweis: Enthält
Benzalkoniumchlorid.

100 g = 84,9010 g

8,49 €

Sie sparen

3,71 €

Statt 12,20 €*

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

Wirkstoff: Desloratadin.
Anwendungsgebiete: Zur Besserung
der Symptomatik bei allergischer
Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen
und Jugendlichen ab 12 Jahren.

18 Stück

7,29 €

Sie sparen

3,16 €

Statt 10,45 €*

Compeed
Herpesbläschen-Patch

®

Das Herpesp�aster
beschleunigt die
Wundheilung, reduziert
Krustenbildung und
kaschiert die Wunde,
sodass sie nahezu
unsichtbar wird. Make-up
und Lippenstift können
wie gewohnt aufgetragen
werden. Hält bis zu 12
Stunden.

15 Stück

9,89 €

Sie sparen

3,06 €

Statt 12,95 €*

Almased® Vitalkost

Abnehmen ohne zu hungern: Mit
der vollwertigen Schlankheits-
Diätnahrung können
Vollmahlzeiten täglich ersetzt
werden. Unterstützt die Diät,
beugt dem Jo-Jo-Effekt vor.

100 g = 3,26500 g

16,29 €

Sie sparen

5,50 €

Statt 21,79 €*

Centrum® von A bis Zink Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel
mit Vitaminen,
Mineralstoffen und
Spurenelementen für das
allgemeine Wohlbe�nden
von Erwachsenen.
Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene und
abwechslungsreiche
Ernährung sowie eine
gesunde Lebensweise.

30 Stück

11,19 €
Statt 14,98 €*

Nicorette® Kaugummi 2 mg freshmint1)

Wirkstoff: Nicotin (als
Nicotin-Polacrilin (1:4)).
Anw.-Geb.: Behandlung der
Tabakabhängigkeit durch
Linderung der
Entzugserscheinungen.
Unterstützung der
Raucherentwöhnung. Auch
zur Verringerung des
Zigarettenkonsums
(Rauchreduktion), um auf
diesem Weg den
Rauchausstieg zu erreichen.
Warnhinw.: Enth.
Levomenthol, Pfefferminzöl,
Butylhydroxytoluol (E 321).

105 Stück

29,99 €

Sie sparen

9,00 €

Sie sparen

5,50 €

Statt 38,99 €*

Femibion® 2 Schwangerschaft
Kombipackung
Speziell entwickelt, um den sich ändernden Nährstoffbedarf ab der
13. Schwangerschaftswoche zu unterstützen. Für den Erhalt des
Folat-Spiegels und die optimale Versorgung mit Omega-3-Fettsäuren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

2 x 84 Stück

64,99 €

Sie sparen

19,50 €

Statt 84,49 €*

Dermasence Mousse
Reinigungsschaum

Porentief reinigend und
regenerierend: Verfeinert das
Hautbild, regeneriert den
Säureschutzmantel der Haut.

100 ml = 5,75200 ml

11,50 €

Sie sparen

14%

Statt 13,40 €*

Dermasence Polaneth Lotion

Speziell für die Altershaut,
die häu�g zu extremer
Trockenheit,
Hautschuppen und
Juckreiz neigt. Sie
vermindert die
Wahrnehmung und das
Missemp�nden von
Juckreiz.

100 ml = 7,75200 ml

15,50 €

Sie sparen

3,20 €

Statt 18,70 €*

Dermasence
Vitop forte
Junior

Schutzschirm für Babyhaut: Die
hochverträgliche P�egecreme
bildet einen atmungsaktiven Film
auf sensibler Haut. Der
einzigartige Wirkkomplex aus
Färberwaid, Grünem Tee und Aloe
vera stimuliert hauteigene
Regenerationsprozesse und beugt
Entzündungen sowie Juckreiz vor.

100 ml = 15,3375 ml

11,50 €

Sie sparen

3,00 €

Statt 14,50 €*

Sie sparen

3,79 €


